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¿Qué tanto sabe de la historia de los procesos � 
de paz en Colombia?

Ponga a prueba sus conocimientos históricos sobre los diferentes intentos de negociación con las FARC-EP.

1. Antes del proceso de paz de La Habana,  
¿cuántos diálogos existieron entre el 
Gobierno Nacional y las FARC-EP?

9

1

7

3

2. ¿En qué año se firmaron los acuerdos de  
La Uribe?

1982

1984

1990

2016

5. ¿En qué países se adelantó la negociación 
entre el Gobierno de César Gaviria y las 
FARC-EP?

Noruega y Venezuela

México y Venezuela

México y Ecuador

Cuba y Venezuela

6. ¿Cuántos km2 tuvo la zona de despeje 
durante el proceso de paz del Caguán?

42.000 km²

12.000 km²

20.000 km²

10.000 km²

3. ¿Cuál Gobierno firmó los Acuerdos de  
La Uribe?

Belisario Betancur

César Gaviria

Álvaro Uribe

Juan Manuel Santos

4. ¿En qué fecha se instaló la mesa de diálogos 
del proceso de Caracas y Tlaxcala?

Febrero 20, 1987

Agosto 25, 1989

Noviembre 14, 1995

Junio 1, 1991
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7. ¿Quién lideró el equipo negociador del 
Gobierno en el proceso de paz del Caguán?

Víctor G. Ricardo

Frank Pearl

Sergio Jaramillo

Humberto de la Calle

8. La Unión Patriótica (UP) se creó en los 
diálogos de:

Caracas y Tlaxcala

El Caguán

La Uribe

La Habana

10. ¿En qué fecha y por qué se rompieron los 
Diálogos de Paz del Caguán?

Marzo 11, 2007 - Visita de George Bush a 
Colombia

Junio 1, 2003 - Lanzamiento del Plan 
Patriota del Ejército

Febrero 7, 2003 - Atentado Club El Nogal

Febrero 20, 2002 - Secuestro de un avión

9. ¿En qué fecha fueron liberados por las 
FARC-EP Gloria Polanco, Jorge Géchem y Luis 
Eladio Pérez?

Enero 21, 2001

Febrero 27, 2008

Diciembre 24, 2009

Mazo 3, 2011

Encuentra este y otros juegos visitando la Bapp
Ingresa a www.bapp.com.co/recursos/juegos/ o escanea el código QR:


