

La Biblioteca Abierta del Proceso de Paz colombiano - Bapp busca ser el centro de conocimiento interactivo más completo sobre el proceso de paz entre el gobierno colombiano y las FARC-EP. Bapp.com.co

¿Qué tanto sabe de la historia de los procesos de paz en Colombia?

Ponga a prueba sus conocimientos históricos sobre los diferentes intentos de negociación con las FARC-EP.

5	,		
1.	Antes del proceso de paz de La Habana, ¿cuántos diálogos existieron entre el Gobierno Nacional y las FARC-EP?	4.	¿En qué fecha se instaló la mesa de diálogos del proceso de Caracas y Tlaxcala?
	•		○ Febrero 20, 1987
	9		O Agosto 25, 1989
	○ 1		O Noviembre 14, 1995
	○ 7		○ Junio 1, 1991
	○ 3		
2.	¿En qué año se firmaron los acuerdos de La Uribe?	5.	¿En qué países se adelantó la negociación entre el Gobierno de César Gaviria y las FARC-EP?
	○ 1982		Noruega y Venezuela
	○ 1984		 México y Venezuela
	○ 1990		México y Ecuador
	○ 2016		Cuba y Venezuela
3.	¿Cuál Gobierno firmó los Acuerdos de La Uribe?	6.	¿Cuántos km2 tuvo la zona de despeje durante el proceso de paz del Caguán?
	 Belisario Betancur 		○ 42.000 km²
	○ César Gaviria		○ 12.000 km²
	○ Álvaro Uribe		○ 20.000 km²
	○ Juan Manuel Santos		○ 10.000 km²

Bapp.

La Biblioteca Abierta del Proceso de Paz colombiano - Bapp busca ser el centro de conocimiento interactivo más completo sobre el proceso de paz entre el gobierno colombiano y las FARC-EP. **Bapp.com.co**

- 7. ¿Quién lideró el equipo negociador del Gobierno en el proceso de paz del Caguán?
 - O Víctor G. Ricardo
 - Frank Pearl
 - Sergio Jaramillo
 - Humberto de la Calle
- 8. La Unión Patriótica (UP) se creó en los diálogos de:
 - Caracas y Tlaxcala
 - El Caguán
 - La Uribe
 - La Habana
- 9. ¿En qué fecha fueron liberados por las FARC-EP Gloria Polanco, Jorge Géchem y Luis Eladio Pérez?
 - O Enero 21, 2001
 - Febrero 27, 2008
 - O Diciembre 24, 2009
 - O Mazo 3, 2011

- 10. ¿En qué fecha y por qué se rompieron los Diálogos de Paz del Caguán?
 - Marzo 11, 2007 Visita de George Bush a Colombia
 - O Junio 1, 2003 Lanzamiento del Plan Patriota del Ejército
 - O Febrero 7, 2003 Atentado Club El Nogal
 - O Febrero 20, 2002 Secuestro de un avión

Encuentra este y otros juegos visitando la Bapp

Ingresa a www.bapp.com.co/recursos/juegos/ o escanea el código QR:

